
Lagenschema 
Handschriftenzentrum, UB Leipzig

RAHMENDATEN LEGENDE FÜR WASSERZEICHENKÜRZEL LAGENZÄHLUNG EINSETZEN MIT LAGE (1-4) 1

besitzende 

Institution der 

Handschrift:

Tu1

Signatur der 

Handschrift:
Bä1

erstellt von: Bä1"

erstellt am: 

LEGENDE SYMBOLE LS  

OK1"

R LZ

MEHRTEILIGKEIT: DATIERUNG: FALZVERSTÄRKUNGEN:

auf: fol.

BEMERKUNGEN:

L1 (I) A1 A2 A3 A4 A5 A6

III+1 Tu1 Bä1 Bä1" Bä1"(?)
1

L2 B1 B2 B3 B4 B5 B6 (II)

III+1 Bä1 Bä1" Bä1" Tu1
2

L3 HS

Tu1
3

L4

4

L5

5

Datierung nach Inunabelkatalog UBL: 1497/500, Drucker Martin Landsberg

Klassifikation von Tu1 nicht ausreichend im WZIS, da neuzeitliches WZ

WZ auf A6 sehr undeutlich zu erkennen

06.01.2014

Lagensignaturen jeweils in der 1. Lagenhälfte außer auf Blatt A1

Schaltzettel 
Pergament-

blatt

Blatt 

hinzugefügt
Blatt fehlt

Falzsteg / 

Blattrest 

Formenpaa

r des WZ

Reklamant

e 

vorhanden

alte Lagen-

zählung

UBL

Inc.Civ.Lips.171

FB

Fauna - Vierfüßer - Bär - frei, ohne 

Beizeichen - waagrecht - ohne Zunge - 

Pranken

Fauna - Vierfüßer - Bär - frei, ohne 

Beizeichen - waagrecht - ohne Zunge - 

Pranken

Realien - Bauwerke- Turm (mit Zinnen) - 

zwei Türme mit Beizeichen - Schriftband

nicht zusammengesetzt zusammengesetzt nicht datiert datiert nein ja FV durchgehend FV nicht durchgehend FV beschriftet

1 


